
Id: 876A6B51-7A6F-45E3-8412-388BA6549D0C. Uchwalony Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2018 

- Pozycja: 8004 

- Data ogłoszenia:  18 października 2018 

- jednolity identyfikator 

aktu 
http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=8004  

 

UCHWAŁA NR XLI/311/2018 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 10 października 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994) w związku z art. 59 ust. 2 i 3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 

rozkładania płatności na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy 

o finansach publicznych, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 

stanowić pomoc publiczną oraz wskazuje się organy uprawnione do udzielania tych ulg. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) należności  -  rozumie się przez to należność pieniężną przypadającą od jednego dłużnika, z tego samego 

tytułu, 

b) uldze w spłacie należności – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie 

płatności na raty spłaty należności w całości lub w części, 

c) jednostce organizacyjnej – rozumie się przez to jednostki wymienione w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 2. Uprawnionymi do udzielania ulg w spłacie należności są: 

1) Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej - w odniesieniu do należności pieniężnych tej jednostki 

określonych w § 1, nieprzekraczających minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego w sposób 

określony w ustawie o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obowiązującego w roku złożenia wniosku lub 

wszczęcia postępowania o udzielenie ulgi, 

2) Burmistrz Rakoniewic – w odniesieniu do należności pieniężnych przekraczających kwotę określoną 

w ust. 1 oraz należności Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice. 

§ 3. 1. Przedmiotem udzielenia ulgi w spłacie może być niezapłacona w terminie należność główna oraz 

należności uboczne według stanu na dzień przyznania ulgi. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek w całości lub w takiej części, 

w jakiej została umorzona należność główna. 

§ 4. 1. Zastosowanie ulg w spłacie może nastąpić na wniosek dłużnika w przypadkach określonych 

w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych albo z urzędu w przypadkach określonych 

w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2018&poz=8004


Id: 876A6B51-7A6F-45E3-8412-388BA6549D0C. Uchwalony Strona 2 

 

2. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 6 miesięcy, a okres spłaty należności 

rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące. 

3. Umarzenie należności, w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, może 

nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 5. Od należności, co do której odroczono termin płatności lub rozłożono płatność na raty, nie pobierasię 

odsetek, za okres od dnia odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia płatności na raty, o dnia upływu nowego 

terminu płatności. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości odroczonej lub rozłożonej na 

raty należności pozostała do zapłaty należność staje się  natychmiast wymagalna wraz z odsetkami od dnia 

następującego po upływie pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa do uprawnionego organu wraz z dokumentami 

potwierdzającymi okoliczności faktyczne wskazane we wniosku.  

2. W przypadku przedłożenia dowodów niekompletnych, bądź niewystarczających do ustalenia przesłanek 

udzielenia ulgi, organ wezwie dłużnika listem poleconym do ich uzupełnienia w wyznaczonym w tym celu 

terminie nie krótszym niż 7 dni, z pouczeniem, że nieusunięcie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpatrzenia. 

3. W przypadku nieuzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie wniosek pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

4. W przypadku wszczęcia z urzędu postępowania w przedmiocie udzielenia ulgi w spłacie właściwy organ 

dokonuje ustalenia istnienia przesłanek warunkujących przyznanie ulgi na podstawie posiadanych lub 

uzyskanych w toku postępowania wyjaśniającego informacji oraz dokumentów. 

§ 7. 1. Dłużnikowi będącemu przedsiębiorcą, mogą być udzielane ulgi w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym, 

które:  

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.), 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.), 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 

Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 

Nr 190 z 28 czerwca 2014 r.). 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 

minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze zm.). 

3. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 



Id: 876A6B51-7A6F-45E3-8412-388BA6549D0C. Uchwalony Strona 3 

 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres 

określony jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 121, poz.810). 

4. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 1. Wartość 

pomocy ulega sumowaniu bez względu na podmiot, który jej udzielił. 

5. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 31 grudnia 

2020 roku. 

6. Pomoc de minimis nie wystąpi gdy ulga udzielana jest przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 1 – 

4 ustawy o finansach publicznych. 

7. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz 

art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych udzielenie przedsiębiorcy ulgi może stanowić pomoc de minimis. 

§ 8. 1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 

płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa 

cywilnego.  

2. W przypadkach, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy o finansach publicznych umorzenie 

należności następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego. W przypadkach 

o których mowa w 56 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, umorzenie należności może nastąpić 

w formie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego, wówczas gdy uzyskanie oświadczenia woli 

dłużnika jest niemożliwe albo znacznie utrudnione. 

3. Odmowa udzielenia ulgi następuje w formie pisemnej. 

4. W przypadku, gdy umorzenie dotyczy części należności pieniężnej, organ wyznacza termin spłaty 

pozostałej części należności z zastrzeżeniem, że w razie jego niedotrzymania udzielona ulga traci moc 

i należność staje się wymagalna w całości wraz z należnymi odsetkami, liczonymi od dnia następującego po 

upływie pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty. 

§ 9. 1. Z zastrzeżeniem art. 59a ust. 2 ustawy o finansach publicznych, postanawia się nie dochodzić 

należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom 

organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, których kwota wraz 

z odsetkami nie przekracza 100 zł. 

2. Odstąpienie od dochodzenia należności, o którym mowa w ust. 1 powyżej, w stosunku do dłużników 

będących przedsiębiorcami nie będzie stanowić pomocy de minimis, o ile zachodzi uzasadnione 

przypuszczenia, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia 

i egzekucji takiej należności. 

§ 10. Wnioski o umorzenie należności lub odroczenie terminu spłaty bądź o rozłożenie spłaty na raty, które 

nie zostały rozpatrzone do dnia wejścia w życie uchwały, podlegają rozpatrzeniu w trybie i na zasadach 

określonych niniejszą uchwałą. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXXIX/354/2010 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 10 sierpnia 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 



Id: 876A6B51-7A6F-45E3-8412-388BA6549D0C. Uchwalony Strona 4 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy o finansach publicznych wprowadzoną ustawą z dnia 10 lutego 2017 r. 

o zmianie ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 659) konieczne jest podjęcie nowej 

uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom 

organizacyjnym. Nowe przepisy stanowią, iż ulga w spłacie należności cywilnoprawnych oprócz należności 

przypadających gminie może dotyczyć jednostek organizacyjnych wymienionych w art. 9 pkt 3, 4, i 13 

ustawy o finansach oraz doprecyzowują dotychczasowe pojęcia posługując się nowymi określeniami, tj. 

„terminy spłaty mogą zostać odroczone” i „płatność należności może zostać rozłożona na raty”. Ponadto, 

w nowo dodanym art. 59a ustawy o finansach publicznych przewidziano, że rada gminy może, postanowić 

o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu 

terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13, których kwota wraz 

z odsetkami nie przekracza 100 zł. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 59 poz. 404 z późn. zm.) projekt uchwały został 

przesłany celem przedstawienia zastrzeżeń dotyczących przejrzystości udzielania pomocy Prezesowi 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Minister 

Rolnictwa i Rozwoju nie zgłosił zastrzeżeń do projektu uchwały. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów pismem z dnia 16 lipca 2018 r. przekazał uwagi do treści projektu uchwały, które 

uwzględniono w jej ostatecznym brzmieniu. Po dokonaniu zmian, projekt uchwały ponownie przesłano do 

Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Powyższe 

organy nie wniosły zastrzeżeń do zmienionej wersji projektu uchwały. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


